N° PROCESSO

SB.112427/2023-
19

SB.075599/2022-
93

SB.097081/2023-
49

SB.068784/2023-
34

SB.131678/2023-
10

SB.131686/2023-
24

SB.126287/2023-
76

SB.066008/2023-
79

SB.123053/2023-
72

SB.005491/2023-
12

SB.123897/2023-
96

SB.081969/2022-
20

SB.143850/2023-
17

INTERESSADO

GRIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOLDADOS PLASTICOS LTDA. - ME (CNPJ:
10233824000165)

W.I.L. TERRAPLENAGEM E LOCAGAO LTDA
ME (CNPJ: 20346338000107)

PAPA FERRO COMERCIO DE SUCATAS LTDA.
(CNPJ: 54758370000111)

FERNANDA'S COLLECTION INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA. (CNPJ: 01495052000149)

CAM MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
(CNPJ: 20002151000196)

EROMOLD INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA (CNPJ: 51722858000109)

MAM INDUSTRIA E COMERCIO,
IMPORTAGOES, EXPORTAGOES DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA. (CNPJ:
11007928000114)

HYDAC TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ:
01697279000177)

LUCKYPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICO LTDA (CNPJ: 48584908000116)

CTL ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
48870117000152)

N. P. D. Z. - CONFECCOES LTDA (CNPJ:
13196024000100)

CULCA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
ME (CNPJ: 06905910000108)

TEAM TECNICA ESPECIALIZADA EM
APARELHOS DE MEDIGAO E CONTROLE
LTDA ME (CNPJ: 44358562000187)

RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberagdo Normativa n° 01/2024

DATA
PEDIDO

14/09/2023

16/11/2023

05/06/2023

02/05/2023

11/10/2023

19/10/2023

21/09/2023

12/04/2023

21/09/2023

15/12/2023

09/10/2023

13/12/2023

06/11/2023

ENDERECO DO
EMPREENDIMENTO

RUA BORGES DE MEDEIROS,
35, JORDANOPOLIS

AVENIDA RIACHO DOS
MACHADOS, 780, JARDIM TIETE

RUA GALILEU EMENDABILI, 70,
SANTA TEREZINHA

AVENIDA ALVARO GUIMARAES,
698, PLANALTO

RUA ROLANDO MARIO
RAMACIOTTI, 304 - AV.
PRESIDENTE JOAO CAFE
FILHO, N°1411, DOS CASA

RUA CHILE, 340, TABOAO

RUA ANDRE ROSA COPPINI,
134, PLANALTO

ESTRADA PART. FUKUTARO
YIDA, 225, COOPERATIVA

AVENIDA PADRE ANCHIETA,
261, JORDANOPOLIS

AVENIDA DOUTOR GUILHERME
DUMONT VILARES, 1410 -5
ANDAR, JARDIM LONDRINA

RUA DAS SEQUOIAS, 130, DOS
CASA

AVENIDA PRIMAVERA DE
CAIENA, 298 - SALA 1, PARQUE
SANTA MADALENA

RUA PROF. JALMAR BOWDEN,
41, BAETA NEVES

DOC EMITIDO

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENGA

LICENGA

LICENGCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

DATA
EMISSAO

22/01/2024

08/01/2024

17/01/2024

29/01/2024

31/01/2024

11/01/2024

25/01/2024

18/01/2024

19/01/2024

08/01/2024

24/01/2024

08/01/2024

22/01/2024

DATA
VALIDADE

22/01/2026

15/07/2024

17/01/2026

29/01/2026

01/02/2026

11/01/2028

25/01/2028

18/01/2027

19/01/2026

23/01/2025

24/01/2028

05/08/2024

22/01/2026

OBJETO DO
LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERACAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

LICENCA AMBIENTAL PARA
ATIVIDADES/EMPREENDIMENTOS

ALTERACAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

LICENCA AMBIENTAL PARA
ATIVIDADES/EMPREENDIMENTOS

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

LICENGCA AMBIENTAL PARA
ATIVIDADES/EMPREENDIMENTOS

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL



N° PROCESSO

SB.097041/2023-
25

SB.110825/2023-
53

SB.140084/2023-
55

SB.007404/2024-
24

SB.147360/2023-
82

SB.012701/2024-
33

SB.140251/2023-
28

SB.145666/2023-
87

SB.006409/2024-
13

SB.004888/2024-
56

SB.138126/2023-
15

SB.097285/2023-
27

SB.009309/2024-
24

SB.146242/2023-
19

SB.004960/2024-
33

INTERESSADO

PERES E ESTEVES TRANSPORTADORA LTDA
ME (CNPJ: 14292248000188)

M.B. PECAS TECNICAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA (CNPJ: 05611506000150)

DIKAR COMERCIO DE PEGAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA. (CNPJ: 45956547000101)

53.284.571 RAIMUNDA CAVALCANTE (CNPJ:
53284571000161)

PATRIANI INCORPORAGAO 53 SPE LTDA
(CNPJ: 45453592000135)

NINA DIVERSOES E ENTRETENIMENTO LTDA
(CNPJ: 37654356000159)

RACKSTEEL COMERCIO E SERVICOS LTDA
(CNPJ: 06990786000118)

USINA DESIGN INDUSTRIA E COMERCIO DE
ILUMINACAO LIMITADA (CNPJ:
10713221000160)

HERAEUS ELECTRO-NITE INSTRUMENTOS
LTDA (CNPJ: 48083919000627)

ITEB INDUSTRIA TECNICA DE BORRACHAS
LTDA (CNPJ: 44380178000180)

EDINSON DAVID ACUNA MUNOZ (CPF:
16143421803)

EJLD HOLDING LTDA (CNPJ: 41097487000150)

D2 ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS
LTDA (CNPJ: 20636013000169)

VALTER GONGALVES LIMA (CPF:
67440363868)

MAURICIO FRANK (CPF: 69498202834)

RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberagdo Normativa n° 01/2024

DATA
PEDIDO

22/01/2024

01/09/2023

06/11/2023

10/01/2024

05/01/2024

09/01/2024

01/11/2023

28/11/2023

20/12/2023

10/01/2024

27/11/2023

09/08/2023

04/01/2024

27/11/2023

12/01/2024

ENDERECO DO
EMPREENDIMENTO

RUA ANTONIO SERAFIM
ZAMPIERI, 100 - CASA 4,
DEMARCHI

RUA NEUCHATEL, 31 - GALPAO
B, TABOAO

RUA MARABA, 80, RUDGE
RAMOS

RUA SERGIPE, 188 - CASA,
NOVA PETROPOLIS

RUA RUA DOM PAULO
MARIANO, 77, NOVA
PETROPOLIS

AVENIDA ROTARY, 624,
FERRAZOPOLIS

RUA ZELIA, 371, ASSUNGAO

AVENIDA ROBERT KENNEDY,
715, PLANALTO

AVENIDA PIRAPORINHA -
GALPAOG3, PLANALTO

ESTRADA ASSUMPTA SABATINI
ROSSI, 1417, DOS ALVARENGA

AVENIDA OMAR DAIBERT, 1 -
QD z2 CASA 81, BOTUJURU

RUA ARTHUR CORRADI, 90,
CENTRO

AVENIDA NICOLA DEMARCHI,
250 - 270, DEMARCHI

RUA JOAO DOMINGUES
TAVARES, 83, PLANALTO

ESTRADA HENRIQUE ROSA,
1420, DOS FINCO

DOC EMITIDO

LICENCA

LICENCA

LICENCA

LICENCA

PARECER TECNICO

PARECER TECNICO

MANIFESTACAO
TECNICA

MANIFESTAGCAO
TECNICA

MANIFESTAGCAO
TECNICA

MANIFESTACAO
TECNICA

AUTORIZACAO

AUTORIZACAO

AUTORIZAGAO

AUTORIZAGAO

AUTORIZAGAO

DATA
EMISSAO

26/01/2024

30/01/2024

25/01/2024

26/01/2024

05/01/2024

31/01/2024

08/01/2024

03/01/2024

25/01/2024

19/01/2024

05/01/2024

12/01/2024

24/01/2024

09/01/2024

16/01/2024

DATA
VALIDADE

04/09/2025

30/01/2026

25/01/2027

26/01/2026

12/07/2024

11/01/2025

24/07/2024

11/07/2024

16/07/2024

OBJETO DO
LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVAGAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

LICENCA AMBIENTAL PARA
ATIVIDADES/EMPREENDIMENTOS

ALTERAGAO DE DOCUMENTO OU
RENOVACAO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

LICENCA AMBIENTAL PARA
ATIVIDADES/EMPREENDIMENTOS

PARECER TECNICO AMBIENTAL

MANIFESTAGAO TECNICA AMBIENTAL

MANIFESTAGAO TECNICA AMBIENTAL

MANIFESTAGAO TECNICA AMBIENTAL

MANIFESTAGAO TECNICA AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL



N° PROCESSO

SB.005239/2024-
51

SB.002304/2024-
57

SB.138126/2023-
15

SB.097285/2023-
27

SB.142811/2023-
48

SB.009309/2024-
24

SB.146242/2023-
19

SB.004960/2024-
33

SB.005239/2024-
51

SB.009318/2024-
99

SB.009325/2024-
42

SB.002304/2024-
57

SB.126357/2022-
24

SB.004777/2023-
61

SB.063225/2023-
64

INTERESSADO

MARCELO FRANCISCO COELHO (CPF:
16779573876)

ABC SISTEMA DE TRANSPORTE SPE SA
(CNPJ: 40181203000146)

EDINSON DAVID ACUNA MUNOZ (CPF:
16143421803)

EJLD HOLDING LTDA (CNPJ: 41097487000150)

JEAN CHELIO MARTIN NETO (CPF:
38079201889)

D2 ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS
LTDA (CNPJ: 20636013000169)

VALTER GONGCALVES LIMA (CPF:
67440363868)

MAURICIO FRANK (CPF: 69498202834)

MARCELO FRANCISCO COELHO (CPF:
16779573876)

JANETE SANT ANA (CPF: 07554610880)

ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGREJA DE
JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS
DIAS (CNPJ: 61012019012230)

ABC SISTEMA DE TRANSPORTE SPE SA
(CNPJ: 40181203000146)

AKAZO NOBEL LTDA (CNPJ: 60561719002258)

VILLAGE SAN LEOPOLD (CNPJ:
12354237000150)

JOSE ROBERTO CORDEIRO GABRIEL (CPF:
88124150834)

RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberagdo Normativa n° 01/2024

DATA
PEDIDO

06/01/2024

31/10/2023

27/11/2023

09/08/2023

11/12/2023

04/01/2024

27/11/2023

12/01/2024

06/01/2024

22/01/2024

17/01/2024

31/10/2023

27/07/2022

11/11/2022

23/05/2023

ENDERECO DO
EMPREENDIMENTO

RUA MARIA DE FATIMA, 121,
BAETA NEVES

CENTRO (OBRA PUBLICA -
ESFERA DO GOVERNO DO
ESTADO DE SAO PAULO)

AVENIDA OMAR DAIBERT, 1 -
QD z2 CASA 81, BOTUJURU

RUA ARTHUR CORRADI, 90,
CENTRO

RUA GAL. OLIMPIO MOURAO
FILHO, 126, TABOAO

AVENIDA NICOLA DEMARCHI,
250 - 270, DEMARCHI

RUA JOAO DOMINGUES
TAVARES, 83, PLANALTO

ESTRADA HENRIQUE ROSA,
1420, DOS FINCO

RUA MARIA DE FATIMA, 121,
BAETA NEVES

RUA AFONSO CELSO
FIGUEIREDO, 128, TABOAO

AVENIDA MIN. OSWALDO
ARANHA, 400, RUDGE RAMOS

, CENTRO

ESTRADA ASSUMPTA SABATINI
ROSSI, 1650, DOS CASA

AVENIDA GIOVANNI BATTISTIN,
105 - 66, TABOAO

RUA CANDIDO PORTINARI, 52,
RUDGE RAMOS

DOC EMITIDO

AUTORIZACAO

AUTORIZACAO

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

TCRA

DACA

DACA

DACA

DATA
EMISSAO

26/01/2024

19/01/2024

12/01/2023

11/01/2024

11/01/2024

24/01/2024

11/01/2024

16/01/2024

24/01/2024

31/01/2024

31/01/2024

18/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

DATA
VALIDADE

24/07/2024

18/01/2025

OBJETO DO
LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZAGCAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL

AUTORIZACAO AMBIENTAL

AUTORIZAGAO AMBIENTAL



N° PROCESSO

SB.093111/2023

SB.087680/2023

SB.080535/2023

SB.080126/2023

SB.148406/2023

SB.124250/2023

SB.141535/2023

SB.155415/2022

SB.079683/2023

SB.128246/2023

SB.121008/2023

SB.141363/2023

INTERESSADO

UCP-PROSABS - UNIDADE DE
COORDENAGAO DE PROGRAMAS -
PROGRAMA DE RECUPERACAO E
ORDENAMENTO SOCIO AMBENTAL DE
BAIRROS DE SBC - INATIVO (CNPJ:
46523239049073)

SIDNEY STRAZZ| (CPF: 27050234885)

ROBERTO GONCALVES DE MATTOS (CPF:
29653530895)

FABIANO LIMA DE OLIVEIRA (CPF:
29551199898)

SU-3 - DEPARTAMENTO DE PARQUES E
JARDINS - INATIVO (CNPJ: 46523239036419)

LOBATO EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES EIRELI (CNPJ:
33269206000170)

MDN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA (CNPJ: 14567059000170)

IVAN CAIUBY NEVES GUIMARAES (CPF:
61087106834)

BEATRIZ CORSI (CPF: 49877255847)

ELAINE MAGDA DE MARCHI SILVA (CPF:
15540873840)

RODRIGUES ARAUJO PEREIRA (CPF:
04676184450)

EVANDRO BASSO (CPF: 09479136880)

RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberagdo Normativa n° 01/2024

DATA
PEDIDO

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

ENDERECO DO
EMPREENDIMENTO

ESTRADA DO RIO ACIMA

RUA DAS FLORES

RUA LAGO JARI

ESTRADA DO VERGUEIRO

RUA BELA VISTA

ESTRADA DOS ALVARENGAS

RUA LUIGI BATISTINI

ESTRADA DO COCAIA

RUA CRISTOVAO DE BARROS

RUA MACAPA

RUA PARAGUACU

RUA BUSACO

DOC EMITIDO

ALVARA

ALVARA

ALVARA

ALVARA

ALVARA

ALVARA

DECLARACAO DE
VINCULACAO

DECLARAGCAO DE
VINCULACAO

DECLARAGCAO DE
VINCULAGCAO

DECLARACAO DE
VINCULAGAO

DECLARACAO DE
VINCULACAO

DECLARACAO DE
VINCULACAO

DATA
EMISSAO

03/01/2024

30/01/2024

30/01/2024

16/01/2024

04/01/2024

16/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

16/01/2024

19/01/2024

DATA
VALIDADE

OBJETO DO
LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZACAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZACAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUCAO / REGULARIZACAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZACAO /
DEMOLICAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZAGCAO /
DEMOLICAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZACAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZACAO /
DEMOLICAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
(CONSTRUCAO / REGULARIZACAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)



RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberagdo Normativa n° 01/2024

OBJETO DO
DATA ENDERECO DO DATA DATA
0 ~
N° PROCESSO INTERESSADO PEDIDO EMPREENDIMENTO DOC EMITIDO EMISSAO VALIDADE LICENgllEA,\I\I/EII_EI\:_TO

ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS

MARA CRISTINA DE OLIVEIRA SARRAN (CPF: DECLARAGAO DE

SB.144439/2023 22/08/2025 RUA DOS JACARANDAS % 19/01/2024 - (CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
18371827873) VINCULACAO DEMOLICAO PARCIAL)
. ~ ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
SB.143690/2023 EDSON DOS f&%{gfsgngElRA (CPF: 22/08/2025 RUA P%Ogﬁgg%%%l_AALLéDEMIR DE&E@%?_%@%\ODE 22/01/2024 - (CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)
. ~ ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
SB.127353/2023 ROSANGELflg/I]IE?’All\:ISgQOC)ZASA (CPF: 22/08/2025 RUA ANNA MOLON LAZZURI DE\?IIIIIACTJALiéggE 22/01/2024 - (CONSTRUGAO / REGULARIZAGAO /
DEMOLIGAO PARCIAL)
- ~ ALVARA AMBIENTAL DE OBRAS
VOTORANTIM CIMENTOS S.A. (CNPJ: ESTRADA PARTICULAR JOSE DECLARACAO DE ~ X
SB.065817/2016 01637895000132) 22/08/2025 MARION VINCULACAO 22/01/2024 - (CONSTRUCAO / REGULARIZACAO /

DEMOLIGAO PARCIAL)



RELATORIO MENSAL (JANEIRO / 2024).

Conforme Anexo V da Deliberacdo Normativa n° 01/2024

OUTRAS SANCOES RELATIVAS AO LICENCIAMENTO AMBIENTAL

VALOR DA
OBJETO AUTUADO TIPO INFRAGAO N° DOC EMITIDO DATA EMISSAO SANGAO
APLICADA

N° PROCESSO /
AUTO DE INFRAGAO



